SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 20136 CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600648

2º TERMO ADITIVO DE REPASSE N° 213.324/07-MI/CAIXA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA CASCAVEL
LTDA CNPJ: 08.601.332/0001-33 Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO:
Execução de Drenagem Urbana Sustentável no Município de
Redenção). Processo Licitatório nº 055/2011, na modalidade
Concorrência Pública nº 002/2011. Este Termo Aditivo trata da
alteração da planilha orçamentária referente à supressão no
valor de R$ 86.160,52(Oitenta e seis mil cento e sessenta reais
e cinqüenta e dois centavos), do valor original do contrato nº.
108/2012 passou a ter o valor global de R$ 3.285,002, 77(três
milhões duzentos e oitenta cinco mil dois reais e setenta e
sete centavos). Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais. Redenção – PA, 16 de Outubro de 2013. Vanderlei
Coimbra Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600366

AVISO DE LICITAÇÕES - MODALIDADE: Pregão Presencial
nº 18102013/01. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de
brinquedos para o Natal das crianças carentes do município de
Curionópolis – Pará. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 31 de
outubro de 2013. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO
EDITAL: Sala da CPL  Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de
segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis 17
de outubro de 2013 – Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 18102013/02. TIPO:
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (carne
bovina) para uso do Hospital Municipal de Curionópolis - Pará.
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 31 de outubro de 2013.
HORA: 14:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da
CPL -  Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta –
feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis 17 de outubro de 2013
– Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 18102013/03. TIPO:
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Oxigênio Medicinal para
atender o Hospital Municipal de Curionópolis - Pará. DATA
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 31 de outubro de 2013. HORA:
16:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL -
Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – feira
de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis 17 de outubro de 2013 –
Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 18102013/04. TIPO:
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de material de expediente para
atender a Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal,
Postos de Saúde de Curionópolis e Posto de Saúde do Distrito de
Serra Pelada. DATA RECEBIMENTO PROPOS
TAS: 04 de novembro de 2013. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL a Av. Minas Gerais, nº
190 – Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00
hs - Curionópolis 17 de outubro de 2013 – Elizabeth Botelho da
Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 18102013/05. TIPO:
Menor Preço.  OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Borracharia em veículos leves, caminhões
e máquinas e fornecimento de pneus para atender a
Prefeitura Municipal de Curionópolis e suas Secretarias. DATA
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 05 de novembro de 2013.
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da
CPL a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta –
feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis 17 de outubro de 2013
– Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 18102013/06. TIPO:
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de ambulâncias tipo UTI
e Simples Remoção destinadas ao Hospital Municipal de
Curionópolis – Pará. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 06 de
novembro de 2013. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO
DO EDITAL: Sala da CPL a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro –
de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis
17 de outubro de 2013 – Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600397

 AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 0063/2013
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para
realizar Cirurgias de Catarata (Facoemulsifi cação com implante
de lente Intraocular dobrável) e Consultas Oftalmológicas. TIPO:
Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 31/10/2013 - HORÁRIO:
09:00h:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0064/2013
OBJETO: Aquisição de Kit para Merenda Escolar: caneca, prato,
colher e tigela. TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA:
31/10/2013 - HORÁRIO: 14:30h:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0065/2013
OBJETO: Aquisição de material de expediente para manutenção
da Secretaria Municipal de Educação. TIPO: Menor Preço - DATA
DA ABERTURA: 01/11/2013 - HORÁRIO: 09:00h:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0066/2013
OBJETO: Aquisição de material Didático Pedagógico para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação. TIPO: Menor
Preço - DATA DA ABERTURA: 01/11/2013 - HORÁRIO: 14:30h:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0067/2013
OBJETO: Aquisição de material Permanente e informática
(computadores, impressoras, aparelhos multimídias,
eletroeletrônicos e outros) para manutenção da Secretaria
Municipal de Educação. TIPO: Menor Preço - DATA DA
ABERTURA: 04/11/2013 - HORÁRIO: 09:00h: - OBS: LOCAL
PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de
Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/nº. Bairro Bela
Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM, Itaituba/PA das 08:00
horas as 14:00hs. Itaituba/PA, 17 de Outubro de 2013.

 Kleber dos Anjos de Sousa - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600415

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2013

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso
XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da
FADESP – CNPJ 05.572.870/0001-59, cujo objeto é a organização
e realização do Concurso Público para provimento de cargos
efetivos da Prefeitura de Itaituba.

ELIENE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de Itaituba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600428

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Itaituba comunica a abertura das
inscrições ao concurso Público destinado ao preenchimento
de vagas a cargos de nível superior, médio, fundamental
completo e fundamental Incompleto, da Prefeitura
Municipal de Itaituba, para atuação na área rural e urbana do
município.O pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$
R$ 60,00 (sessenta reais) para os cargos de nível superior, R$
R$ 50,00 (cinquenta reais) para os cargos de nível médio, R$
40,00 (quarenta reais) para os cargos de nível fundamental
completo e R$ 35,00 (trinta e cinco reais) para os cargos de
nível alfabetizado. O candidato poderá realizar sua inscrição na
modalidade online (via Internet) no site da FADESP (www.
fadesp.org.br) no período de 23/10/2013 a 25/11/2013.
As normas do concurso Público, os números de vagas, a síntese
das atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos para
investidura no cargo, bem como a salário base, constam no edital
n° 01/2013/PMI e seus anexos, que estão fi xados no quadro
de avisos da Prefeitura Municipal de Itaituba, assim como, no
site: www.fadesp.org.br, Instituição realizadora do Concurso.
Itaituba-PA, 21 de outubro de 2013. ELIENE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de Itaituba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600439

AVISO DE LICITAÇÃO
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna pública
as licitações nos termos da lei federal 8.666/93, tipo menor
preço, Pregão Presencial n.9/2013-300901, SRP- Sistema de
Registro de Preço. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(COMBUSTÍVEIS, FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES), PARA
ATENDER A DEMANDA DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS QUE
COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL. Abertura: 04/11/2013 às
08h00. Pregão Presencial n. 9/2013-141001, SRP- Sistema de
Registro de Preço. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESPORTIVO), PARA MANUTENÇÃO
DAS ESCOLAS, CONFORME O PROGRAMA PDDE (DINHEIRO
DIRETO NA ESCOLA). Abertura: 06/11/2013 às 08h00. Valor do
edital: R$ 100,00. A retirada do edital deverá ser feita na sede
do município, sito a Av. 14 de Julho, n. 12, Centro. Itupiranga -
PA, 18 de outubro de 2013. Wanderlei Vanz - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600570

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 25/09/2013 foi Adjudicado e no dia 30/09/2013 foi
Homologado a Carta Convite nº 299-PMO/2013; Objeto:
contratação de empresa especializada, com fornecimento de
material e mão de obra, para o serviço de recuperação geral
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Maria
Pompéia na Zona Urbana do Município de Oriximiná/PA.
Vencedor: CONSTRUTORA LOPES & SOARES LTDA – EPP,
no valor de R$     148.268,10(Cento e Quarenta e oito mil,
duzentos e sessenta e oito reais e dez centavos); Recurso:
Salário Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite nº 299-PMO/2013. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº
322/2013.  Contratada: CONSTRUTORA LOPES & SOARES
LTDA – EPP, no valor de R$     148.268,10(Cento e
Quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais e
dez centavos). Objeto: contratação de empresa especializada,
com fornecimento de material e mão de obra, para o serviço de
recuperação geral da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Maria Pompéia na Zona Urbana do Município de
Oriximiná/PA. Vigência: 90 (Noventa) dias. Data assinatura:
03/10/2013. Oriximiná - PA, 01 de Outubro de 2013. Antonio
Odinélio Tavares da Silva  Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600304

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 164/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: NOGUEIRA COM. DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA- ME, CNPJ: 07.828.022/0001-
93, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 074/2013 na modalidade Pregão
presencial nº. 053/2013. (OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos hospitalar, Insumos de uso
continuo e Equipamento Instrumentais, para serem utilizado na
rede Publica de Saúde). Data da Assinatura contrato: 07/10/2013,
vigência: até 31/12/2013, com valor previsto estimado de R$
984.082,00 (Novecentos oitenta quatro mil oitenta dois reais).
Redenção – PA, 15 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600319

 RESULTADO DE LICITAÇÂO
MOD.T/P001/2013-CPL/PMB Obj: Aplic. Compac.
Asfalto e Capa sel. Na Sede do Mun. de Bonito/PA Venc:
CONSTRUTORA SILVA LTDA–ME CNPJ:09.407.767/0001-04 V:
R$ 1.205.500,00.T/P 001/2013-CPL/PMB/SEMED Obj: Reforma
da Esc. Dom Eliseu Maria Coroli Venc: JAPONES DO ASFALTO
LTDA-ME CNPJ: 12.213.556/0001-45 V: R$ 176.919,09. AVISO
DE LICITAÇÃO MOD. T/P 001/2013-CPL/PMB/SEMS Obj: Const.
de Uma UBS Porte II na Sede do Mun.de Bonito/PA Abertura:
04/11/2013 as 10h. T/P 002/2013-CPL/PMB/SEMS – Obj:
Constr. De Uma UBS Porte I na Vila da Palha Mun. de Bonito/PA
Abert: 04/11/2013 as 15h. T/P 003/2013-CPL/PMB/SEMS Obj:
Constr. De UBS Porte II na Vila de São Sebastião Mun. Bonito/
PA Abert: 05/11/2013 as 8h. T/P 002/2013-CPL/PMB/SEMED
Obj: Reforma e Ampliação da EMEIF Casulo Nilma Assad Mun. de
Bonito/PA Abert: 05/11/2013 as 14h. Ed. Encontra-se a disp. na
sede da Pref. de Bonito de 8h as 12h Vl: R$ 100,00 (cem reais)
– Raimundo Monteiro-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600320

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 165/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARAFARMA
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.860.742/0001-
48, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 074/2013 na modalidade Pregão
presencial nº. 053/2013. (OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos hospitalar, Insumos de uso
continuo e Equipamento Instrumentais, para serem utilizado
na rede Publica de Saúde). Data da Assinatura contrato:
07/10/2013, vigência: até 31/12/2013, com valor previsto
estimado de R$ 1.078.697,80 (Hum milhão setenta oito mil
seiscentos noventa sete reais oitenta centavos). Redenção – PA,
15 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600324

 AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º Termo Aditivo ao contrato 20130113, fi rmado entre
o Fundo Municipal de Saúde e R. A Rocha e Cia Ltda-Epp.
Classifi cação do Objeto: O presente termo aditivo tem por